- 7 -

[image: image1.wmf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 26.07.2017 № 49

         г. Волгодонск
О проведении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 № 100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести публичные слушания в целях обсуждения проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».
2.
Установить дату проведения публичных слушаний 4 сентября 2017 года в 17:00 часов по адресу: г. Волгодонск, в малом зале Дворца культуры имени Курчатова.
3.
Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» согласно приложению 2.
4.
Оргкомитету:
4.1.
Провести первое заседание не позднее 5 календарных дней с даты официального опубликования постановления в газете «Волгодонская правда».
4.2.
Оповестить жителей города о дате, месте и времени проведения публичных слушаний и опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда» и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска в срок не позднее 29 июля 2017 года.
4.3. Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.
4.4. Обеспечить опубликование результатов публичных слушаний.
5.
Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск», по адресу: город Волгодонск, улица Советская, дом 2 (Волгодонская городская Дума, кабинет №49 — приёмная председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска). Контактные телефоны: 22-34-14, 22-32-38, e-mail: ur_gorduma@mail.ru в срок не позднее 14 августа 2017 года.
6.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель

Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

         Л.Г.Ткаченко
Проект постановления вносит юридическая служба аппарата Волгодонской городской Думы

Приложение 1

к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
от 26.07.2017 № 49

ПРОЕКТ

представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ___ от __________ 2017 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»

В целях необходимости приведения норм Устава муниципального образования «Город Волгодонск» в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 41 и части 1 статьи 60 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Внести в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1)
статью 36 дополнить частью 17.1 следующего содержания:

«17.1.
В случае досрочного прекращения полномочий председателя Волгодонской городской Думы - главы города Волгодонска избрание председателя Волгодонской городской Думы - главы города Волгодонска осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Волгодонской городской Думы осталось менее шести месяцев, избрание председателя Волгодонской городской Думы - главы города Волгодонска осуществляется на первом заседании вновь избранной Волгодонской городской Думы.»;
2)
в статье 43:

а)
абзац 1 части 14 изложить в следующей редакции:

«Председатель Волгодонской городской Думы - глава города Волгодонска должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
б)
пункт 1 части 11 изложить в следующей редакции:

«1)
заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

3)
пункт 1 части 8 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«1)
заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

4)
пункт 1 части 8 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«1)
заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

5)
в статье 52

а)
абзац 1 части 8 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«Глава Администрации города Волгодонска должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

б)
пункт 3 части 13 после слов «частью 11» дополнить словами «или 11.1»;
6)
часть 1 статьи 64 изложить в следующей редакции:
«1.
Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
7)
пункт 4 части 2 статьи 88 изложить в следующей редакции:

«4)
несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы – главу города Волгодонска Л.Г. Ткаченко.

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

Л.Г. Ткаченко

Проект вносит юридическая служба аппарата Волгодонской городской Думы
Приложение 2

к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска

    от 26.07.2017 № 49
СОСТАВ

оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по
проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
	Батлуков И.В. –
Копылкова Н.М.
	заместитель председателя Волгодонской городской Думы;
начальник правового управления Администрации города Волгодонска (по согласованию);

	Брежнев А.А. –
	депутат Волгодонской городской Думы;

	Орлова И.В. –
	управляющий делами Администрации города Волгодонска (по согласованию);

	Александриенко Н.В. –
	начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;

	Хачароева М.М.
	заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска (по согласованию);

Огибенина О.А. -
ведущий специалист юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;
Мурашова Л.Е.-
председатель общественного совета города Волгодонска по вопросам культуры и искусства (член Общественной палаты);
Стороженко Н.М.-
председатель совета по вопросам общего и дополнительного образования города Волгодонска.
Председатель

Волгодонской городской Думы -

глава города Волгодонска                                                               Л.Г. Ткаченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления  председателя Волгодонской городской Думы-главы города Волгодонска

«О проведении публичных слушаний попроекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
СОГЛАСОВАНО

Начальник юридической службы

аппарата Волгодонской городской Думы

         Н.В. Александриенко

Главный специалист сектора обеспечения

аппарата Волгодонской городской Думы

               О.Н. Гречка

ЗАМЕЧАНИЯ (при наличии):